МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное гос у дарственное бюджетное учреждение науки

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ ЕСТЕСТВОЗНАНИЯ И ТЕХНИКИ
ИМ. С.И. ВАВИЛОВА РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИИЕТРАН)

ПРИКАЗ

17.10.2023 № 42 «О»

г.Москва

О внесении изменений

в Положение о СПбФ ИИЕТ РАН

В соответствии с Приказом МИНОБРНАУКИ от 28.07.2023 № 748,

решением Ученого совета ИИЕТ РАН № 1 от 17.10.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Санкт

Петербургском филиале Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института истории естествознания и техники им.

С.И. Вавилова Российской академии наук.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р. А. Фандо

Я ВЕРНА
ИИЕТ РАН
Р.А. фАНДО

Изменения в Положение о Санкт-Петербургском филиале Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института истории

естествознания и техники им. С.И. Вавилова Российской академии наук

1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«Место нахождения Филиала - 199034, г. Санкт-Петербург, муниципальный

округ №7, Университетская наб., д. 5, литера Б.».

2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Филиал осуществляет деятельность по следующим направлениям:

история естествознания, математики и точных наук; история техники и

технических наук; история Российской академии наук, научных организаций

и ассоциаций; науковедение; источниковедение и историография истории

науки и техники; развитие новых методов изучения истории науки и техники,

научно-просветительская деятельность (популяризация науки и техники),

музейная и информационно-выставочная деятельность.».

3. В пункте 20:

а) подпункт 20.4 изложить в следующей редакции:

«Организация и проведение информационных, научных, научно

организационных и научно-поляризационных мероприятий (семинаров,

выставок, смотров, конкурсов, конференций, фестивалей, симпозиумов,

школ, научно-популярных лекций, экскурсий, консультаций) , научных

экспедиций и полевых исследований и иных программных мероприятий по

профилю Филиала, в том числе международных (или с участием

иностранных ученых).».

6) внести подпункт 20.5. следующего содержания:

«Проведение экскурсий и научно-популярных лекций.

консультационных, информационных и методических услуг.».

в) подпункт 20.6 изложить в следующей редакции:

Оказание

«Создание и комплектование информационного и архивного фонда Филиала

документальными, изобразительными и аудиовизуальными материалами.

Формирование книжного фонда по основным направлениями деятельности

Ин ст и тута.».

г) подпункт 20.10 дополнить

КОПИЯ ВЕРНА
ИИЕТ РАН
Р-А- фАНДО

«Проведение научных стажировок на базе Филиала и научных,

образовательных и музейных центров Российской Федерации по основным

научным направлениям деятельности Филиала.».

4. Пункт 22 дополнить подпунктами 22.14 и 22.15 следующего содержания:

«22.14. Создание и реализация печатной, книжной и сувенирной продукции,

аудиовизуальной (аудио-, видео-, фото-, кино-) продукции, информационных

и иных материалов по профилю деятельности Филиала, воспроизведение

музейных предметов и объектов культурного наследия на любых видах

носителей.

22.15. Использование в рекламных целях собственного наименования,

символики, товарного знака, изображений своих зданий, образов музейных

предметов и музейных коллекций, а также предоставление таких прав

другим юридическим и физическим лицам в соответствии с

законодательством Российской Федерации.».

5. В пункте 39 заменить слова «научных и научно-организационных»

заменить словами «научных, научно-организационных и кадровых».

6. Подпункт 39.2. изложить в следующей редакции:

«Срок полномочий Ученого совета Филиала равен сроку полномочий

Директора Филиала. В целях достижения кворума на своих заседаниях

Ученый совет Филиала вправе констатировать выбытие своих членов. В

случае выбытия членов из состава Ученого совета, по решению Ученого

совета могут быть проведены внеочередные выборы на освободившиеся

места. Такое решение Ученого совета Филиала утверждается приказом

Директора Филиала.».

КОПИЯ ВЕРНА
ДИРЕКТОР ИИЕТ РАН

Р-А- ФАНДО